令和４年９月１５日

全国専門委員 殿

（公財）全国高体連剣道専門部

部長  土﨑 祐一郎

［公印省略］

令和４年度 全国選抜剣道大会 出場枠について（通知）

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より（公財）全国高体連剣道専門

部の諸活動に対しましてご理解とご支援を賜り衷心より感謝申し上げます。

さて、今年度の全国高校総体都道府県予選出場校数、登録人口及び全国高校総体団体戦の結果

を受け、下記に記載した都道府県の出場枠が変更となります。内容をご確認いただくとともに、

該当の都道府県におかれましては選抜校数にお間違いのないようご留意いただきたくお願い申

し上げます。

記

男子出場枠

【３校】「都道府県枠」＋「開催地枠」＋「予選出場校数枠」

    愛知県                            以上 1県

【２校】

（１）「都道府県枠」＋「予選出場校数枠」

東京都  埼玉県  神奈川県  福岡県  千葉県  大阪府

兵庫県  ※静岡県  ※北海道 （※繰り上げ）        以上 9都道府県

（２）「都道府県枠」＋「団体戦ベスト 8枠」

 熊本県  佐賀県  長崎県  奈良県  宮崎県  和歌山県

                                以上 6県

女子出場枠

【３校】「都道府県枠」＋「開催地枠」＋「予選出場校数枠」

    愛知県                            以上 1県

【２校】

（１）「都道府県枠」＋「予選出場校数枠」

東京都  埼玉県  福岡県  兵庫県  神奈川県  千葉県

大阪府  ※静岡県  ※宮城県 （※繰り上げ）        以上 9都府県

（２）「都道府県枠」＋「団体戦ベスト 8枠」

 北海道  茨城県  熊本県  大分県  島根県  高知県

                                以上 6道県

なお、選抜方法については、各都道府県に全て一任いたします。

以上